
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 

Spisová značka:   SpKrÚ 566431/2015/OŽPZ/2 
Číslo jednací:       KrÚ 60963/2015/OŽPZ/PP 
Vyřizuje:       Ing. Petra Pírková 
Telefon:       466 026 344 
E-mail:       petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Fax:       466 026 345 
Datum:                 23. 9. 2015 

Sdělení k záměru „Stavební úpravy objektu na p.č. 501/1 Červená Voda“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“                    
a „příslušný úřad“) obdržel dne 3. 9. 2015 oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy objektu 
na p.č. 501/1 Červená Voda“ oznamovatele - společnosti TEXTRON CONSULTING s.r.o., sídlem 
revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1, s přiděleným IČ: 29199727, zastoupeného na základě plné 
moci panem Pavlem Fornůskem, Sudkov 128, 788 21 Sudkov.  
 
Předmětem záměru jsou stavební úpravy a nadstavba stávajícího objektu (bývalá prodejna 
stavebního materiálu). Dnes je areál volný a jde o území zastavěné, tvořené stávající zpevněnou a 
manipulační plochou včetně stávajících objektů. 
Nově bude stavba sloužit k opravárenským účelům jako servis nákladních automobilů a lesní 
techniky. Vzhledem ke stávajícímu stavebně technickému stavu objektu se předpokládá jeho 
celková rekonstrukce včetně nového dispozičního uspořádání. 
Stávající zastavěná plocha 1563 m2 ani stávající manipulační plocha 876 m2 se nebude dále 
rozšiřovat. Úpravy budou prováděny v rámci stávajícího objektu. Součástí provozu bude i sklad 
olejů o skladovaném množství cca 600 kg, které nepřesáhne množství 1 tuny. 
 
Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených v kategorii II, bod 10.4 „Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Červená Voda, k.ú. Červená Voda. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
č.j. KrÚ 59513/2015/OŽPZ/Le ze dne 21. 9. 2015 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že 
záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality. 

Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad dne 27. 7. 2015 pod č. j. 
3792/2015/UPSU/LCh ve vyjádření uvedl, že pozemky p. č. 501/1-501/7 a 10/2, všechny v k.ú. 
Červená Voda jsou součástí zastavěného území, plochy smíšené obytné – komerční, kde jednou 
z možností hlavního využití jsou i stavby pro nevýrobní a opravárenské služby. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 
může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Výše uvedený záměr svým 
charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů nedosahuje významného vlivu na 

 

Pavel Fornůsek 
Sudkov 128 

788 21 Sudkov 



  

 

obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 odst. 3 zákona příslušný úřad 
sděluje, že záměr „Stavební úpravy objektu na p.č. 501/1 Červená Voda“ nebude podléhat 
zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

 
 
 
 
 

 Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

         Ing. Lubomír Felcman 
v zastoupení 

  

  


		2015-09-23T12:03:24+0000
	Not specified




